
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 3113 del 16/02/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/3087 del 13/02/2024

Struttura proponente: SETTORE TRASPORTI, INFRASTRUTTURE E MOBILITÁ  SOSTENIBILE
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Oggetto: BANDO PER INCENTIVI AI CITTADINI PER L'ACQUISTO DI BICICLETTE A
PEDALATA ASSITITA ANCHE A SEGUITO DI ROTTAMAZIONE DI
AUTOVETTURA - DGR 1411/2023. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI. TERZO
PROVVEDIMENTO

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA TRASPORTO PUBBLICO E MOBILITA'
SOSTENIBILE

Firmatario: ALESSANDRO MEGGIATO in qualità di Responsabile di settore

sostituito in applicazione dell'art. 46 comma 3 della L.R. 43/01 e della Delibera
324/2022 e s.m.i., che stabilisce che le funzioni relative ad una struttura
temporaneamente priva di titolare competono al dirigente sovraordinato, dal
Responsabile di SETTORE TRASPORTI, INFRASTRUTTURE E MOBILITÁ
SOSTENIBILE, ALESSANDRO MEGGIATO

Alessandro MeggiatoResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 24



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Premesso  che  con  Deliberazione  della  Giunta
regionale n.  1411 del  7 agosto 2023 è  stato approvato il
“Bando  per  l’erogazione  di  incentivi  ai  cittadini  per
l’acquisto  di  biciclette  a  pedalata  assistita,  anche  a
seguito di rottamazione di autovetture. Attuazione del Piano
di azione ambientale e del Decreto Direttoriale n. 412/2020,
istitutivo  di  un  programma  di  finanziamento  per  il
miglioramento della qualità dell’aria nel territorio delle
regioni del bacino padano”;

Vista la propria determinazione n. 25030 del 27
novembre 2023 ad oggetto  “BANDO PER INCENTIVI AI CITTADINI
PER L'ACQUISTO DI BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA ANCHE A
SEGUITO  DI  ROTTAMAZIONE  DI  AUTOVETTURA  -  DGR  1411/2023.
CONCESSIONE  ED  ASSUNZIONE  DELL'IMPEGNO  DI  SPESA.  PRIMO
PROVVEDIMENTO“;

Vista altresì la propria determinazione n. 27360
del  29  dicembre  2023  ad  oggetto  “BANDO  PER  INCENTIVI  AI
CITTADINI PER L'ACQUISTO DI BICICLETTE A PEDALATA ASSISTITA
ANCHE  A  SEGUITO  DI  ROTTAMAZIONE  DI  AUTOVETTURA  -  DGR
1411/2023. CONCESSIONE ED ASSUNZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA.
SECONDO PROVVEDIMENTO“;

Dato che la suddetta determinazione dirigenziale:

 al  punto  3  del  dispositivo  concede  il  contributo  ai
cittadini  dell’Allegato  3  le  cui  domande  non  hanno
concluso l’iter di controllo alla data del 28/12/2023;

 al  punto  4  del  dispositivo  imputa  la  spesa  presunta
complessiva di euro 233.460,76 registrata al n. 3023011381
di  impegno  sul  capitolo  U45360  “CONTRIBUTI  AGLI
INVESTIMENTI AI CITTADINI RESIDENTI NEI COMUNI ADERENTI AL
PAIR  2021  PER  L'ACQUISTO  DI  BICICLETTE  A  PEDALATA
ASSISTITA  ANCHE  A  SEGUITO  DI  ROTTAMAZIONE  AUTOVETTURE
(ART.  51,  COMMA  1,  LETTERA  B)  DECRETO  LEGGE  14  AGOSTO
2020,  N.  104;  D.D.  18  DICEMBRE  2020,  N.  412;  D.D.  31
MAGGIO  2023,  N.  273-VA)  -  MEZZI  STATALI”  del  bilancio
finanziario gestionale 2023-2025, anno di previsione 2023,
che presenta la necessaria disponibilità, approvato con
D.G.R. n. 2357/2022 e s.m.;

Rilevato che l’istruttoria sulle n. 404 domande di
cui  all’elenco  Allegato  3  parte  integrante  e  sostanziale
della citata determinazione n. 27360/2023 ha determinato:

Testo dell'atto

pagina 2 di 24



 l’ammissibilità di n. 367 domande;

 il rigetto di n. 35 indicate per un importo complessivo di
euro 18.522,56; 

 l’erroneo rigetto delle domande n. 5160215 e n. 5161473
che a seguito dell’approfondimento istruttorio sono state
ritenute ammissibili;

Rilevato  che  con  il  proprio  provvedimento  n.
27360/2023  alla  domanda  n.  5161473  è  stato  assegnato  il
contributo  aggiuntivo  di  euro  200,00  previsto  per  la
rottamazione  di  un’autovettura  e  che  a  seguito  delle
opportune verifiche è stato accertato che la rottamazione era
riferita ad un autocarro e pertanto non conforme al requisito
previsto dal Bando;

Preso  atto  di  quanto  sopra  esposto,  l’importo
liquidabile  ammonta  a  euro  214.738,20  anziché  233.460,76
generando un’economia di spesa pari a euro 18.722,56 (euro
18.522,56 + euro 200,00);

Ritenuto di liquidare l’importo complessivo di euro
214.738,20 relativo alle n. 369 domande che hanno concluso
positivamente la fase di controllo e di procedere, ai sensi
dell’art. 8 del Bando approvato con deliberazione regionale
n. 1411/2023, alla liquidazione del contributo per l’anno
2023 ai cittadini inseriti nell’Allegato 1 parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento e alla Scheda Privacy;

Dato  atto  che  in  base  a  quanto  previsto  dagli
articoli 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, si è
provveduto  alla  pubblicazione  ivi  contemplata,  secondo  le
disposizioni indicate nella Determinazione n. 2335 del 09
febbraio 2022 “Direttiva di indirizzi interpretativi degli
obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal  D.lgs.  n.  33  del
2013.Anno 2022.”; 

Dato  atto,  inoltre,  di  disporre  l’ulteriore
pubblicazione, ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del D.lgs.
n.  33/2013,  secondo  le  disposizioni  indicate  nella
Determinazione n. 2335 del 09 febbraio 2022 “Direttiva di
indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal D.lgs. n.33 del 2013. Anno 2022.”; 

Visti:

 la L.R. 15 novembre 2001, n.40 per quanto applicabile; -
la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione
Emilia-Romagna” e ss.mm.ii.;

pagina 3 di 24



 il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  Locali  e  dei  loro
Organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.;

 il D.lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative
e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

 la  L.R.  22  dicembre  2023,  n.  18  “Disposizioni  per  la
formazione del Bilancio di previsione 2024-2026 (Legge di
Stabilità regionale 2024)”;

 la L.R. 22 dicembre 2023, n. 19 “Bilancio di previsione
della Regione Emilia-Romagna 2024-2026”;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 2291 del 22
dicembre  2023  “Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2024-2026”;

Visti:

 l’art.  11  della  Legge  16  gennaio  2003,  n.  3  recante
“Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica pagina
4 di 65 amministrazione”;

 la  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano  straordinario
contro le mafie, nonché delega al governo in materia di
normativa antimafia” e ss.mm.;

 la  Determinazione  dell’Autorità  per  la  vigilanza  sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture del 7
luglio 2011, n. 4 recante “Linee guida sulla tracciabilità
dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136” e successive modifiche; - il D.lgs. 6
settembre 2011, n. 159 avente ad oggetto “Codice delle
leggi  antimafia  e  delle  misure  di  prevenzione,  nonché
nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia,
a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010,
n. 136”;

 il  D.lgs.  218/2012  recante  disposizioni  integrative  e
correttive al D.lgs. 159/2011;

 il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro

pagina 4 di 24



organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.;

 il D.lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative
e correttive del D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante
disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

 la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile
della  Regione  Emilia-Romagna,  abrogazione  della  L.R.  6
luglio 1977, n. 31 e della L.R. 27 marzo 1972, n. 4”, per
quanto  applicabile;  -  la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43
“Testo unico in materia di organizzazione e di rapporti di
lavoro nella Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.ii.; 

Dato  atto  che  per  gli  interventi  di  cui  al
presente bando la Regione ha provveduto ad acquisire un CUP
unico cumulativo di progetto secondo le modalità, le forme e
le procedure di cui alla delibera CIPE n. 143 del 27 dicembre
2002,  successivamente  integrata  e  modificata  con  la
deliberazione del CIPE del 29 settembre 2004, n. 24 (CUP
E49I23000240001);

Richiamati,  in  ordine  agli  obblighi  di
trasparenza:

 il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, artt. 26 e 27 “Riordino
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e
ss.mm.ii.;

 la Deliberazione di Giunta regionale n.380 del 13 marzo
2023 recante “Approvazione Piano Integrato delle Attività
e dell’Organizzazione 2023-2025”;

 la Deliberazione di Giunta regionale n.719 del 08 maggio
2023  pagina  5  di  65  “Piano  Integrato  delle  Attività  e
dell’Organizzazione 2023-2025.Primo aggiornamento.”;

 la Determinazione dirigenziale 9 febbraio 2022, n. 2335
“Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di
pubblicazione previsti dal D.lgs. n. 33 del 2013. Anno
2022”;

Richiamate  le  seguenti  determinazioni
dirigenziali:

 n.  5514  del  24  marzo  2022  “Riorganizzazione  della
Direzione Generale Politiche Finanziarie, conferimento di

pagina 5 di 24



incarichi  dirigenziali,  assegnazione  del  personale  e
proroga delle posizioni organizzative”;

 n.  5615  del  25  marzo  2022  “Riorganizzazione  della
Direzione Generale Cura del Territorio e dell'Ambiente.
Istituzione  aree  di  lavoro.  Conferimento  incarichi
dirigenziali  e  proroga  incarichi  di  posizione
organizzativa”;

 n.  24717  del  19  dicembre  2022  “Conferimento  Incarichi
Dirigenziali  presso  la  Direzione  Generale  Cura  del
Territorio e dell’Ambiente”;

Ritenuto inoltre che ricorrano tutte le condizioni
previste dal D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. per provvedere
alla liquidazione della spesa; 

Preso  atto  che  la  procedura  del  conseguente
pagamento che sarà disposto in attuazione del presente atto è
compatibile con le prescrizioni previste dall'art. 56, comma
6, del citato D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente  non  si
trova  in  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  di
interessi; 

Attestato che il responsabile del procedimento ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi; 

Attestata,  la  regolarità  amministrativa  del
presente atto;

D E T E R M I N A

1. di liquidare, per le motivazioni di cui in premessa che
qui si intendono integralmente richiamate, ai beneficiari
indicati nell’Allegato 1 parte integrante e sostanziale
del  presente  provvedimento  e  nella  relativa  scheda
privacy, l’importo complessivo di euro 214.738,20 relativo
alle domande di contributo per l’acquisto di biciclette a
pedalata  assistita  di  cui  si  è  conclusa  la  procedura
istruttoria successivamente alla data del 28/12/2023;

2. di dare atto che la spesa complessiva di euro 214.738,20 è
conservata  a  residuo  n.  3023011381  del  capitolo  U45360
“CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AI CITTADINI RESIDENTI NEI
COMUNI ADERENTI AL PAIR 2021 PER L'ACQUISTO DI BICICLETTE
A  PEDALATA  ASSISTITA  ANCHE  A  SEGUITO  DI  ROTTAMAZIONE
AUTOVETTURE (ART. 51, COMMA 1, LETTERA B) DECRETO LEGGE 14
AGOSTO 2020, N. 104; D.D. 18 DICEMBRE 2020, N. 412; D.D.

pagina 6 di 24



31 MAGGIO 2023, N. 273-VA) - MEZZI STATALI” del bilancio
finanziario  gestionale  2024-2026,  gestione  residui,  sul
quale la stessa è stata impegnata con determinazione  n.
27360/2023;

3. di respingere le n. 35 domande elencate nell’Allegato 2
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
e nella relativa scheda privacy in quanto non conformi ai
requisiti del Bando;

4. di  precisare  che  al  progetto,  oggetto  del  presente
provvedimento,  è  stato  assegnato  il  codice  unico  di
progetto (CUP) n. E49I23000240001;

5. che la liquidazione eseguita di cui al punto 1. e che
precede  verrà  registrata  contabilmente  e  si  provvederà
alla  richiesta  di  emissione  del  relativo  titolo  di
pagamento ai sensi delle disposizioni previste dal D.lgs.
n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

6. che in relazione al minor importo liquidato pari a euro
18.722,56,  relativamente  al  residuo  n.  3023011381  del
capitolo  U45360  “CONTRIBUTO  A  COPERTURA  DELLE  SPESE
SOSTENUTE DAL GESTORE DEL CONTRATTO DI SERVIZIO PER IL
TRASPORTO  FERROVIARIO  DI  INTERESSE  REGIONALE  (ART.31,
COMMA  2,  LETT.B  BIS,  L.R.  2  OTTOBRE  1998,  N.30  E
SUCCESSIVE MODIFICHE)” del bilancio finanziario gestionale
2024-2026,  gestione  residui,  tale  importo  è  da
considerarsi  una  economia  di  spesa  per  la  quale  si
autorizza, ai sensi della normativa contabile vigente, lo
stralcio dall’elenco dei residui passivi;

7. di disporre l’ulteriore pubblicazione, ai sensi dell’art.
7  bis,  comma  3,  del  D.lgs.  n.  33/2013,  secondo  le
disposizioni indicate nella determinazione n.2335 del 09
febbraio 2022 “Direttiva di indirizzi interpretativi degli
obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo
n.33 del 2013. Anno 2022.”

ALESSANDRO MEGGIATO

pagina 7 di 24



ALLEGATO 1 – ELENCO DELLE DOMANDE LIQUIDABILI 

ID domanda Nome Cognome Contributo
5156242 ELEONORA GORINI 500,00
5158716 ROBERTO DE PACE 449,50
5159012 FEDERICO FANTI 500,00
5160053 ROSANNA MAMBELLI 900,00
5160747 EDDA LOMBARDI 700,00
5160536 ELISA MATRONOLA 700,00
5160441 MARGHERITA GOBBI 449,99
5160491 FRANCO FIORE 449,99
5161117 IOAN MURVAI 700,00
5160985 ILARIA SOLOMITA 500,00
5161041 MILICA CAVIC 449,99
5161103 ANNALISA SAVINI 700,00
5161121 STEFANO MACCAGNOLA 500,00
5161113 MARCO MORGANTI 700,00
5161421 FEDERICA POLLICINO 399,99
5161759 SERGIO MIGANI 500,00
5162011 LUCA LEONI 700,00
5162539 BRUNA GUARDIGLI 700,00
5169405 PAOLA RIZZOLI 500,00
5167398 MICHELA ABBATE 500,00
5163465 ANNA MARIA GIORGI 500,00
5165618 FATIHA MAHMOUDI 700,00
5165682 GILBERTO MONTAGUTI 700,00
5165740 SONIA BISSONI 700,00
5165746 MARCO BARBATI 500,00
5165770 MASSIMO TORELLI 500,00

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 24



5165826 STEFANO NANNI 700,00
5165838 GIORGIO CIONI 500,00
5165842 GIANNA LIGABUE 500,00
5169315 MONICA INGLESE 460,00
5165872 ANDREA LICHERI 599,99
5163369 MARIA TERESA GIORGI 500,00
5167404 ELENA CAMERIN 500,00
5163847 GIOVANNI MANFREDI 500,00
5169585 FRANCESCO DONATI 500,00
5169586 FABIO AGNELLOTTI 500,00
5164718 MATTIA ROGNONI 399,99
5169662 HASSENE MAKHLOUF 608,99
5169707 PIERO PEDEGANI 500,00
5169717 FRANCESCO CANDIOTTI 500,00
5165444 FRANCA MORETTI 700,00
5165454 ROBERTA ROSSO 500,00
5165466 PIER LUIGI GABRIELLI 500,00
5165482 CRISTIANA CONTI 500,00
5165530 DIEGO BALDAZZI 500,00
5165496 LORENZO BELLUZZI 700,00
5165506 ANTONIO CASTALDO 499,95
5165518 PAOLA BATTINI 500,00
5169765 CECILIA INGEGNERI 500,00
5165532 BRUNO RAIMO 700,00
5165534 ELISA BARAGHINI 700,00
5165542 MASSIMO VERRENGIA 700,00
5165548 LUCA ASNICAR 500,00
5165556 MARIA SILVANA GUZZO 500,00
5165558 RITA CREMA 500,00
5165560 MATHIAS GOLLINUCCI 700,00

pagina 9 di 24



5165574 ERIK CIAVATTINI 500,00
5165584 MANUEL CASADEI 700,00
5165586 EDDA PICCININI 500,00
5165592 MANUELA BERGONZONI 500,00
5165596 LAURA MONTANARI 500,00
5165604 MIRELLA BRUNI 500,00
5165624 LAURO ARSTANI 500,00
5165626 ROBERTO RONCAGLIA 500,00
5165632 ANDREA MIRANDOLA 700,00
5165634 GABRIELE TAMBURINI 700,00
5165660 DAVIDE VELLANI 700,00
5165670 FIAMMETTA FORCELLINI 500,00
5165672 VINCENZO GIUSEPPE COLOZZO 700,00
5165686 MANUELE CALISTI 700,00
5165694 LUCA CALISTI 608,70
5165722 LIBERO CASADIO 700,00
5165724 GILBERTO GIUNCHI 700,00
5165726 VALERIANO NANNI 700,00
5165728 ANTONIO FIORILLO 699,99
5165788 SERENA BOSCHETTI 700,00
5165802 FILIPPO BOCCHINI 700,00
5165806 GIORGIO CAVINA 700,00
5165810 RENATO BALDASSARI 700,00
5165856 MAURIZIO TERSI 1200,00
5165864 GEROLAMO GARILLI 500,00
5165868 GRAZIELLA STRADAIOLI 700,00
5165876 BIANCA BARILLI 500,00
5165878 LUCA ROVACCHI 500,00
5165884 VALBONA SHTREPI 700,00
5165897 ENRICO PIEROTTI 500,00

pagina 10 di 24



5169046 GIOVANNI COMPAGNINO 424,50
5169110 LIVIO CAVALETTI 500,00
5165564 ANDREA PLACUZZI 700,00
5165568 EGIDIO FRIGGI 700,00
5165614 BRUNO GALLI 500,00
5165636 VALERIA CAROLI 700,00
5165642 ANNA MARIA CAPANNI 500,00
5165658 MATTEO GUSELLA 500,00
5165662 DANILO FARNETI 700,00
5165664 DANIELA CASTELLI 500,00
5165668 IVO SANTI 700,00
5165690 MARCO TAREK TAILAMUN 450,00
5165692 FRANCESCA CASSANI 500,00
5165696 GIOVANNI DAL FIUME 700,00
5165698 PATRIZIA FERRARI 449,99
5165710 FABRIZIO BARACCHI 449,99
5165712 MARCO BERTACCHI 500,00
5165714 LORIS LEONI 700,00
5165718 FERRUCCIO MELLI 500,00
5165736 DENISE ALBERTINI 399,75
5165741 GIUSEPPE PRADELLA 700,00

5165742 SARA
MALLOZZI SANTA 
MARIA 700,00

5165750 LEDA BONINI 500,00
5165752 ELISABETTA BETUZZI 349,95
5165762 ALESSANDRA VICO 700,00
5165798 KHAN ADIL 500,00
5165840 CANDIDO BATTANI 700,00
5165862 PIETRO VICCHI 700,00
5165866 RENZO SALA 500,00

pagina 11 di 24



5165886 MARCO MAZZA 500,00
5169770 ROBERTO BERNAZZANI 500,00
5169772 DANIELE GIANFAGNA 500,00
5169775 GIAN PAOLO TAGLIAVINI 299,50
5168860 MARINA MEROLA 500,00
5168880 RAFFAELLA GORETTI 500,00
5163662 MASSIMO PRATI 700,00
5167369 MARCO CICETTI 499,50
5167421 MATTIA SORAGNI 500,00
5163037 ROBERTA TORCHIA 500,00
5168910 LUCIANO ZANI 599,99
5165176 SILVANA TOZZOLA 500,00
5165492 ALESSANDRA GATTI 700,00
5165500 ENRICO PLATANI 500,00
5169082 ADEEL ARSHAD 316,26
5165540 GIOVANNA BIANCHI 500,00
5165620 MARTINO GALLERANI 500,00
5165748 PRISCILA MARIANO BARBOSA 449,99
5165780 STEFANO ASCARI 500,00
5165786 RUBA HSYAN 500,00
5165814 DENNIS NANNI 700,00
5165822 MARCELLO MICIELI 700,00
5165832 ANDREA BINATO 700,00
5165846 ARMANDO BOERCI 1000,00
5165854 TOMMASINA GRAZIOSI 374,49
5168375 ANNA SACCHI 500,00
5169313 LEDA FOSCHI 700,00
5168908 FILIPPO TAMBINI 700,00
5168956 RITA CRESCENTINI 499,50
5163119 MONICA STROCCHI 700,00

pagina 12 di 24



5169760 SALVATORE CHIARIELLO 500,00
5169761 LUCKY ENEHIKHARE OSAYANDE 264,45
5169353 PIETRO MONTELEONE 500,00
5169354 FABRIZIO LEO 500,00
5169399 LUCIANO D'ORAZIO 500,00
5164776 ANGELO CARANI 500,00
5165448 MAURIZIO GAZZOLA 400,00
5165452 MARCO DAPRA 400,00
5165456 RENZO ZANONI 500,00
5165468 GIANLUCA DI NARDO 500,00
5165472 MARCO FERRETTI 700,00
5165476 LINO ANDREA PAVESI 500,00
5165502 MARIA ANTONIETTA PIZZINAT 400,00
5165514 CARMELA CAVALLARO 349,50
5165546 STEFANO POGGI 500,00
5165572 GIULIA GHIROTTI 700,00
5165602 ROBERTO NALDI 700,00
5165744 PATRIZIA ANSALONI 500,00
5165834 GAJA SANTINI 500,00
5165848 NISRINNE BOUDGUIGA 500,00
5165852 ALBERTO BRIGHI 700,00
5165860 PAOLO MUSSONI 500,00
5165880 GIUSEPPE MONICA 500,00
5164692 PIERMARIA MORSELLI LABATE 700,00
5165180 VANNI ANGELI 500,00
5169561 SIMONE MALDINI 299,99
5169589 ANNAMARIA SANTI 500,00
5165464 EMILIO SELVATICI 700,00
5165488 MARCO MAGNANI 700,00
5165490 MARINA TAMPIERI 700,00

pagina 13 di 24



5165498 ANNA MARIA BUCCIERO 700,00
5165512 MAURO FREDDI 500,00
5165516 MONDA TUGA 500,00
5165528 STEFANO CAVALIERI 500,00
5163041 GAIA LAMBERTI 700,00
5162983 SILVIA BELLINI 500,00
5165208 GABRIELE SEVERI 900,00
5157431 FLAVIO MANTOVANI 500,00
5161775 ALDO COVILI 500,00
5163611 GUGLIELMO CASAMENTI 700,00
5163451 FRANCESCA BETTINI 500,00
5161133 CLAUDIO SERRA 500,00
5161273 GIANFRANCO VAGLIANI 500,00
5161489 MARIAPAOLA FERRARI 649,99
5165335 STEFANO RIGHI 500,00
5163653 ROBERTO LENTI 500,00
5161537 ROBERTO ALBONETTI 700,00
5164039 ROBIN VANZOLINI 489,51
5161003 VALENTINA CHIARINI 500,00
5162785 ELISA GUERRA 500,00
5159489 LEDA DRUDI 500,00
5159835 GIORGIO CALAMELLI 700,00
5167431 STEFANO CARDINI 335,20
5164977 ROMINA FERRARA 500,00
5161981 SIMONA FORASTIERI 700,00
5159507 SABRIZIA RINALDI 385,00
5163229 FRANCO POLI 900,00
5163319 CLAUDIO BORELLI 700,00
5160683 MAURIZIO CANTERGIANI 500,00
5161111 ADRIANO MAINI 500,00

pagina 14 di 24



5161257 CLAUDIA CORRADINI 450,00
5159797 VANIA DE ROSA 700,00
5158429 SOLIMA SARZI MADIDINI 399,99
5162205 LAURA BASSI 900,00
5163157 VIRGINIA BERTI 900,00
5161377 CRISTINA CINCIARINI 700,00
5159893 MILENA MANZINI 374,50
5161106 GIANPAOLO PULCINELLI 500,00
5161545 JUAN MIGUEL CUESTA RODRIGUEZ 1000,00
5160215 OLENA SOPOVA 499,50
5161481 FABRIZIO FACCIOLI 700,00
5161657 GIOVANNI BULDRINI 500,00
5161423 PATRIZIA BURGASSI 500,00
5167403 PIERPAOLO GARUTI 500,00
5165049 COSETTA FANFANI 700,00
5161595 MD KAMRUL HASSAN SHAMIM 699,97
5165573 EMANUELA CICOGNANI 649,50
5162283 STEFANO TONTI 499,99
5160741 MOATH AL SHOLE 449,99
5160715 MIRELLA MOLINARI 500,00
5160436 ROBERTO SALVADORI 309,99
5162773 PATRIZIA RINALDI 500,00
5164700 GIOVANNI GRANATA 700,00
5165287 DEEPAK KUMAR 700,00
5159545 GIULIO CIOTTI 500,00
5168728 EMANUELA GIANGRANDI 577,90
5165336 PAOLO BENNI 500,00
5163545 MARIO MINGOZZI 900,00
5165128 SANDRO NICOLLINI 500,00
5165339 SARA D'ANDREA 500,00

pagina 15 di 24



5163414 SILVANO SCANDELLARI 500,00
5160903 CHIARA FEIRA CHIOS 399,99
5165092 ARTHUR BETTI ROCCO 1000,00
5163444 LETIZIA ANTE 700,00
5160397 KATIA FINCO 900,00
5164705 DANTE BONI 500,00
5161311 IDA BERNARDI 495,00
5165882 ELENA FERRARI 500,00
5161051 MASSIMO INCERTI GUIDOTTI 500,00
5165376 GABRIELE GUALDI 699,99
5167423 ANDREA CHECCHI 500,00
5164135 ALBERTO BONETTINI 500,00
5162913 IBRAHIMA DIOP 699,50
5161767 PAOLO CALLEGARI 500,00
5162521 RAFFAELLA PATRATTI 500,00
5161179 LORENA LEGROTTI 609,35
5165362 AGOSTINO PIGHI 500,00
5160023 ANDREA ALBANESE 500,00
5160393 FRANCESCA BENCIVENNI 700,00
5157855 MARCELLO MUSUMECI 699,99
5162081 BARBARA MALISARDI 602,87
5163785 GIOVANNI MAESTRI 700,00
5169733 DONYA MOVAHEDI NOGHANI 674,50
5163159 GIUSEPPE DI LUCCA 500,00
5165391 GRETA MARIA ANGELA FABBRI 500,00
5163327 MARIA TERESA GODUTO 700,00
5163275 VIKTORIIA KOIDAN 649,99
5159909 SERENA CORRADUCCI 899,99
5169426 TEFTA PISHA 609,99
5160813 GIANNA FERRI 700,00

pagina 16 di 24



5163055 RAFFAELE NIGRO 500,00
5161569 PAOLA VALENTI 900,00
5163269 CECILIA ZERBINI 491,80
5165047 ANTONIO BASSINI 900,00
5162859 MARIO PELICELLI 700,00
5163057 GAETANO SALVAGGIO 500,00
5161387 ILCHO STOILOV 349,97
5160011 RAFFAELLA PEDALINO 699,29
5165174 ETTORE RODOLFI 499,99
5163401 NERINA ROSSI 900,00
5161885 PAOLO TAVERNA 399,99
5163267 ANGELO GELSUMINO 500,00
5162483 VALENTINA FOLLINI 239,50
5163825 DAVIDE SAVORETTI 500,00
5163973 MARIELLA LACCHINI 500,00
5162829 VERONICA BOLOGNA 699,99
5162977 PALMIRO BARBIERI 500,00
5155491 ATTILIO GRANDI 500,00
5161241 SAMRA ZEC 700,00
5165827 FABIANO FANTINI 500,00
5163187 ANNA ZURRO 349,50
5162369 DEBORA TERRACCIANO 699,96
5160055 NICOLE FERRARI 500,00
5163877 MICHELE CAPATTI 500,00
5160877 MASSIMO GRILLANDA 500,00
5160811 MARCO CATTOZZI 500,00
5159725 MARIA STAMATE 500,00
5161097 NICOLAS ARGNANI 700,00
5161749 STEFANO STEFFANINI 500,00
5163695 ROSSELLA LANDUZZI 449,99

pagina 17 di 24



5160199 FABIO CELLI 500,00
5164786 ENIO QUADRELLI 700,00
5165420 MASSIMO ROSSI 700,00
5164595 STEFANO SPRO 500,00
5161699 DANIELE LORETI 500,00
5168915 CLAUDIO MARZIALI 700,00
5160003 MONICA RICCI 700,00

5161209
OTTONE GIUSEPPE 
ANTONIO SA ROMANO 700,00

5162285 IONUT-ANDREI COJOCARI 700,00
5159329 RICCARDO MOGLIA 500,00
5160899 SAVERIO DI POMPEO 900,00
5163663 GIORGIO RIPAMONTI 900,00
5165275 ALEX MORA 499,99
5163021 DAVIDE AMADORI 900,00
5160703 SILVANA NEGRONI 700,00
5165354 ANDREA CORRADINI 700,00
5161473 GIUSEPPE DI POMPEO 700,00
5163555 ANNA PAOLA CERBARA 900,00
5161519 ISAAC KYEREMEH TWUM 499,99
5164725 STEFANO CERRI 500,00
5160929 MANUEL BELFIORE 500,00
5164504 CARMEN RAMILLI 500,00
5163029 EMANUELA BOLZONI 500,00
5164941 MAURO APICELLA 499,99
5161961 MARCO SIMONINI 1400,00
5161331 SERGIO ULTIMINI SEROTTI 500,00
5163801 ANTONIO FANTI 699,50
5161556 MAURIZIO BERTOLINI 700,00
5163051 GIANLUCA QUARTUCCI 499,99
5159875 RITA CAMPODONI 900,00

pagina 18 di 24



5164691 CRISTINA PAPI 500,00
5163291 STEFANO ROBERTO GORGHETTO 474,34
5165346 PIETRO ROCCU 500,00
5158743 ABDOULAYE MAKHTAR NDOYE 399,00
5164902 DOMENICA PAGNOZZI 500,00
5162249 MAURIZIO RANERI 691,75
5165278 MATTEO FALCONE 220,00
5164601 MARIA GRAZIA GIORDANI 700,00
5161979 RITA BERTOZZI 900,00
5164719 LUCIANO CESTARI 500,00
5159873 LORENZO MERCURIALI 700,00
5160381 VALERIA CESARI 500,00
5168879 FRANCESCO GOSCE' 339,50
5163117 MAURO MICHELINI 500,00
5161031 SAVERIO FERRARO 499,50
5165909 LOREDANA ARLOTTI 499,99
5160247 NADIA POGLIAGHI 700,00
5160315 MORENA ALBONETTI 700,00
5159017 VALERIA MATULLI 500,00
5159737 PAOLO CAMPO 899,99
5164205 GIULIA GORDINI 699,50
5162971 ANTONELLA BICEGO 429,50
5159959 OMAR MANUZZI 599,99
5156851 JAGAN SUBRAMANIAN 474,50
5160875 LARYSA SHYPUK 424,99
5163729 MARCO FABIO TURA 700,00
5163711 SONIA ZANELLI 700,00
5156163 RICCARDO MUIA 500,00
5162863 GIOVANNA ARIEMMA 700,00
5160537 FLAVIA FABBRI 700,00

pagina 19 di 24



5161985 ANDREA GOLINUCCI 700,00
5165058 DAVIDE CARRARA 449,99
5163779 SONIA MARTIGNANI 549,50
5165412 ELISA BERARDI 640,63
5165348 DENIS SINTUZZI 700,00
5164367 GIUSEPPE PELLACANI 499,50
5162281 GEORGIANA-DAIANA HORGHIDAN 699,99
5161063 ANDREA VIOLA 500,00
5162997 MARIA ROSARIA CAIAZZA 500,00
5155513 SIMONA IOTTI 500,00
5164331 GIANLUCA LAMI 700,00
5162355 THAMILSELVAM ARUMUGAM 499,99
5167393 PAOLA GHERRI 700,00
5160235 FRANCO CAROLI 500,00
     214.738,20 

pagina 20 di 24



ALLEGATO 2 – ELENCO DOMANDE RESPINTE PERCHE’ NON CONFORMI AL BANDO 

ID DOMANDA Nome Cognome Causale
5160987 LAZZARO DI NOIA Respinta 
5169396 GIORGIO MORONI Respinta 
5163205 SORINA IONELA ENE Respinta 
5165850 GIAN CARLO SACCHI Respinta 
5165554 GIULIA ZAGHINI Respinta 
5164183 CLAUDIO ZANNONI Respinta 
5165757 ALESSANDRO QUERZE' Respinta 
5156448 SEBASTIANO CECI Respinta 
5162229 FRANK JENESIS Respinta 
5162457 NICOLETTA ARMELLONI Respinta 
5162819 ANTONIO CHICCA Respinta 
5163753 FABIO TESSARIN Respinta 
5161917 FRANCO VINCENTI Respinta 
5159127 MD MOYAZZEM HOSSAIN Respinta 
5165895 ODOARDO SINTINI Respinta 
5162791 LAURA BOVISI Respinta 
5165005 MASSIMO NERETTI Respinta 
5162117 TIZIANO GIBELLINI Respinta 
5156953 MARCELLINA BRAMBILLA Respinta 
5163355 LUCA CARDAMONE Respinta 
5160221 DANILO RAGONESI Respinta 
5162329 EUGENIU NAGAILIC Respinta 
5164513 ALESSANDRA REGGIANI Respinta 
5162067 GILBERTO STELLA Respinta 
5163373 ONELIA PESCI Respinta 
5165374 ABDULAI LAMIN SESAY Respinta 

Allegato parte integrante - 2

pagina 21 di 24



5164463 MARIA TROFIM Respinta 
5164603 FIORENZO SALOMONI Respinta 
5159777 REYNA ARIELIS JAVIER JOSE Respinta 
5165243 MARIALUISA MENETTI Respinta 
5160047 GODWIN OROBOR Respinta 
5162007 VADIM CHIRTOCA Respinta 
5165683 ATHOS BARALDI Respinta 
5161165 DAVIDE ALBERTINI Respinta 
5169587 MEHDI PAHLEVANI JAZI Respinta 

pagina 22 di 24



Scheda Privacy contenente dati personali non accessibili ai sensi del Regolamento Europeo
679/2016 (GDPR) e del D.lgs. n. 196/2003

Allegato Scheda privacy - 1

pagina 23 di 24



Scheda Privacy contenente dati personali non accessibili ai sensi del Regolamento Europeo
679/2016 (GDPR) e del D.lgs. n. 196/2003

Allegato Scheda privacy - 2

pagina 24 di 24


